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LEY DE PRESUPUESTOS
PARA EL AÑO 2001

PARTIDA 03

PODER JUDICIAL
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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2001
Partida: Poder Judicial

Miles de $

TotalClasificación Económica
Sub-

Título

INGRESOS 94.528.889

01 Ingresos de Operación 148.329
04 Venta de Activos 142.522
05 Recuperacion de Préstamos 21.205
07 Otros Ingresos 5.629.757
09 Aporte Fiscal 88.581.076
11 Saldo Inicial de Caja 6.000

GASTOS 94.528.889

21 Gastos en Personal 74.292.909
22 Bienes y Servicios de Consumo 11.720.106
24 Prestaciones Previsionales 359.439
25 Transferencias Corrientes 1.348.730
31 Inversión Real 6.778.500
32 Inversión Financiera 21.205
60 Operaciones Años Anteriores 2.000
70 Otros Compromisos Pendientes 3.000
90 Saldo Final de Caja 3.000
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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2001
Partida: Poder Judicial

Miles de $

Academia
Judicial

Clasificación EconómicaSub-
Título

Corporación
Administrativa

del Poder Judicial

Poder
Judicial

INGRESOS 71.896.655 20.842.030 1.790.204

01 Ingresos de Operación – 148.329 –
04 Venta de Activos – 142.522 –
05 Recuperacion de Préstamos – 21.205 –
07 Otros Ingresos 374.916 5.253.816 1.025
09 Aporte Fiscal 71.519.739 15.275.158 1.786.179
11 Saldo Inicial de Caja 2.000 1.000 3.000

GASTOS 71.896.655 20.842.030 1.790.204

21 Gastos en Personal 71.894.655 2.091.348 306.906
22 Bienes y Servicios de Consumo – 11.546.242 173.864
24 Prestaciones Previsionales – 359.439 –
25 Transferencias Corrientes – 46.909 1.301.821
31 Inversión Real – 6.773.887 4.613
32 Inversión Financiera – 21.205 –
60 Operaciones Años Anteriores – 1.000 1.000
70 Otros Compromisos Pendientes 1.000 1.000 1.000
90 Saldo Final de Caja 1.000 1.000 1.000
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PARTIDA : 03

CAPITULO : 01

PROGRAMA : 01

PODER JUDICIAL
Poder Judicial

Moneda Nacional
Miles de $DenominacionesItem

Sub-
Título

Glosa
N°

INGRESOS 71.896.655
07 OTROS INGRESOS 374.916

79 Otros 374.916
09 APORTE FISCAL 71.519.739

91 Libre 71.519.739
11 SALDO INICIAL DE CAJA 2.000

GASTOS 71.896.655
21 GASTOS EN PERSONAL 71.894.655
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000
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PARTIDA : 03

CAPITULO : 03

PROGRAMA : 01

PODER JUDICIAL
Corporación Administrativa del Poder Judicial

Moneda Nacional
Miles de $DenominacionesItem

Sub-
Título

Glosa
N°

INGRESOS 20.842.030
01 INGRESOS DE OPERACION 148.329
04 VENTA DE ACTIVOS 142.522

41 Activos Físicos 142.522
05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 21.205
07 OTROS INGRESOS 5.253.816

79 Otros 5.253.816
09 APORTE FISCAL 15.275.158

91 Libre 15.275.158
11 SALDO INICIAL DE CAJA 1.000

GASTOS 20.842.030
21 GASTOS EN PERSONAL 2.091.348
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 01 11.546.242
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 359.439

30 Prestaciones Previsionales 359.439
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 46.909

31 Transferencias al Sector Privado 46.909
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 23.961
002 Becas Postgrado 22.948

31 INVERSION REAL 6.773.887
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 364.379
51 Vehículos 249.075
52 Terrenos y Edificios 186.129
56 Inversión en Informática 134.214
74 Inversiones no Regionalizables 5.840.090

32 INVERSION FINANCIERA 21.205
81 Préstamos 21.205

001 Anticipos Cambio de Residencia 21.205
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.000
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000

GLOSAS:

01 Incluye gastos de representación para el Presidente de la Corte Suprema,
sin la obligación de rendir cuenta, hasta por un monto de $3.600 miles.
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PARTIDA : 03

CAPITULO : 04

PROGRAMA : 01

PODER JUDICIAL
Academia Judicial

Moneda Nacional
Miles de $DenominacionesItem

Sub-
Título

Glosa
N°

INGRESOS 1.790.204
07 OTROS INGRESOS 1.025

79 Otros 1.025
09 APORTE FISCAL 1.786.179

91 Libre 1.786.179
11 SALDO INICIAL DE CAJA 3.000

GASTOS 1.790.204
21 GASTOS EN PERSONAL 306.906
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 173.864
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.301.821

31 Transferencias al Sector Privado 1.301.786
34 Transferencias al Fisco 35

001 Impuestos 35
31 INVERSION REAL 4.613

50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 1.025
56 Inversión en Informática 3.588

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.000
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000


